
MZSS 
Karlovy Vary

Domov pro seniory



MZSS
Městské zařízení sociálních služeb je 
příspěvková organizace města Karlovy Vary, 
která zajišťuje komplexní sociální služby pro 
seniory, případně zdravotně postižené občany 
občany Karlových Varů.

• Poskytované služby – Pečovatelská služba

- Domov pro seniory

- Odlehčovací služba

- Stravování



Historie MZSS

1993 – vznik Domova 
penzionu pro důchodce -

Drahovice

1994 – vznik Domova 
důchodců – Stará Role 

1996 – rozšíření služeb o 
rozvoz a poskytování obědů

2001 – změna názvu na 
Městské zařízení sociálních 

služeb

2006 – Domov penzion pro 
důchodce byl transformován 

na klasický dům s 
pečovatelskou službou a 

převeden do bytového fondu 
města



Domov pro seniory
• Karlovy Vary - Stará Role, Závodu míru 96

• Druh služby – pobytová služba sociální péče

• Kapacita – 58 klientů

• Cílová skupina – osoby se sníženou soběstačností z 
důvodu věku a špatného zdravotního stavu (pravidelná 
pomoc jiné fyzické osoby)

• Věková struktura: dospělí (od 60 let),

mladší senioři (65–80 let),

starší senioři (nad 80 let).



Popis Domova

• Péče o klienty – 24h denně

• Kvalifikovaný personál – sociální pracovnice

- zdravotní sestry

- kvalifikované pečovatelky

- kuchařky

- administrativní pracovníci

• 2 propojené bezbariérové objekty – 58 lůžek 

(8 jednolůžkových a 25 dvoulůžkových pokojů)



Popis Domova
• Vybavenost pokojů – hygienické zařízení

- polohovací postele

- šatní skříně

- prádelník

- konferenční stolek

- křesílka

• 2 společenské místnosti – pro aktivizační činnosti

- pro trávení volného času

- pro setkávání s navštěvami



Popis Domova

• Strava – vlastní kuchyně

- 3 hlavní jídla a 2 svačiny

• Kolem domova – velká zahrada s 
altánkem, terasou a lavičkami

• Dbáme na individuální potřeby 
každého klienta

• Ctíme osobní cíle, potřeby, rozhodnutí 
a přání



Základní činnosti Domova
• poskytnutí ubytování

• poskytnutí stravy

• pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu

• pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 
osobní hygienu

• zprostředkování kontaktu se společenským prostředím

• sociálně terapeutické činnosti

• aktivizační činnosti

• pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při 
obstarávání osobních záležitostí

• poskytnutí ošetřovatelské a rehabilitační péče



Úhrada nákladů Domova
• Denní sazba za ubytování je:

• 250,- Kč za 2lůžkový pokoj a 280,- Kč za 1lůžkový 
pokoj

• Měsíční úhrada za 31 dnů za ubytování je tedy buď 
7.750,-Kč nebo 8.680,- Kč. Poskytnutí ubytování 
zahrnuje i úklid, praní a drobné opravy ložního a 
osobního prádla a ošacení a žehlení.

• Denní sazba za stravu je:

• 220,- Kč v případě běžné celodenní stravy v 
rozsahu 5 jídel
220,- Kč v případě diabetické stravy a 225,- Kč v 
případě diabetické stravy, kdy je podávána uživateli 
navíc 2.večeře.

• Měsíční úhrada za 31 dnů za stravu je tedy buď 
6.820,- Kč nebo 6.975,- Kč.



Poslání 

Posláním je také pomoc 
uživatelům tak, aby zůstali 
rovnocennými členy společnosti, 
mohli využívat jejích přirozených 
zdrojů, žít nezávisle, ale přesto v 
kontaktu s ostatními lidmi v 
přirozeném sociálním prostředí. 
Podporování klientů v naplňování 
cílů, kterých chtějí dosáhnout, bez 
ohledu na skutečnost, že již nežijí 
ve své domácnosti.


